



## رابطه بین دلبستگی مکانی و وفاداری رفتاری با سرزندگی و امنیت در میدان توپخانه تهران

۱- امیرمحمد بابازاده ۲- حسین صفری

۱- دانشجوی دکترا، گروه معماری، واحد رشت، دانشگاه آزاد اسلامی، رشت، ایران

۲- استادیار، گروه معماری، واحد رشت، دانشگاه آزاد اسلامی، رشت، ایران

Email: amirmohamad.babazadeh@gmail.com (نویسنده اول)

Email: hossein.safari@iaurasht.ac.ir (نویسنده مسئول)

### چکیده

با ورود مدرنیته و تغییرات در سبک زندگی انسان‌ها، امروزه درک کمی از شکل‌گیری دلبستگی و وفاداری نسبت به فضاهای شهری در مناطق شهری وجود دارد که این نوع بی‌توجهی سبب کاهش بار معنایی نسبت به زمینه‌های ادراکی، ارزش‌ها، معانی و وابستگی مردم به امور مادی و معنوی در فضاهای شهری می‌شود که این مسئله سبب ناکامی مخاطب در دریافت پیام معانی، گسست دلبستگی مکانی و کاهش وفاداری نسبت به فضاهای شهری شده است؛ بنابراین هدف پژوهش، بررسی رابطه سرزندگی و امنیت فضاهای شهری با دلبستگی مکانی و وفاداری رفتاری در میدان توپخانه شهر تهران است. روش تحقیق در این پژوهش از نوع روش ترکیبی است. پایایی پژوهش در قسمت کمی و ارزیابی پرسشنامه مربوطه با روش آلفای کرونباخ با ضریب ۰٫۹۵۰ تأیید شد؛ همچنین نمونه آماری پژوهش با فرمول کرسپل ۸۰ به دست آمد. برای تجزیه و تحلیل داده‌ها، روش‌های همبستگی و تحلیل نمودارهای توصیفی استفاده شده است. با توجه به یافته‌ها و تحلیل آن‌ها، ضریب همبستگی بین دلبستگی مکانی و وفاداری رفتاری با سرزندگی به ترتیب برابر ۰/۷۶۶ و ۰/۷۳۲ می‌باشد؛ بنابراین رابطه معناداری بین دلبستگی مکانی و وفاداری رفتاری با سرزندگی پاسخ‌دهندگان در سطح معنی‌داری ۰/۰۱ وجود دارد. مثبت بودن ضریب همبستگی حاکی از رابطه مستقیم دلبستگی مکانی و وفاداری رفتاری با سرزندگی پاسخ‌دهندگان است؛ یعنی هر چه دلبستگی مکانی وفاداری رفتاری بیشتر باشد، پاسخ‌دهندگان از سرزندگی بیشتری برخوردار هستند و برعکس. همچنین ضریب همبستگی بین دلبستگی مکانی و وفاداری رفتاری با امنیت به ترتیب برابر ۰/۵۸۶ و ۰/۶۲۱ می‌باشد؛ بنابراین رابطه معناداری بین دلبستگی مکانی و وفاداری رفتاری با امنیت پاسخ‌دهندگان در سطح معنی‌داری ۰/۰۱ وجود دارد. مثبت بودن ضریب همبستگی حاکی از رابطه مستقیم دلبستگی مکانی و وفاداری رفتاری با امنیت پاسخ‌دهندگان است؛ یعنی هر چه دلبستگی مکانی وفاداری رفتاری بیشتر باشد، پاسخ‌دهندگان از امنیت بیشتری برخوردار هستند و برعکس.

کلمات کلیدی: دلبستگی مکانی، وفاداری رفتاری، سرزندگی، امنیت، میدان توپخانه